

## 1 Augusti.

*Men var och en som inte lyssnar till den profeten ska utrotas ur folket.*

Apg 3:23

Artikeln om rättfärdiggörelsekunna sanningens fiender på inga villkor tåla, men vi kunna icke vara den förutan. Förloras den artikeln, är kyrkan förlorad och kyrkan odugliggöres därigenom att motstå alla villoläror, ty utan denna artikel varken vill eller kan den helige Ande vara hos oss, emedan just den läran förklara för oss Kristus. Världen har så ofta lidit skeppsbrott på densamma och måst genomgå syndaflo den, oväder, översvämningar, krig och alla möjliga landsplågor. Det var för denna artikels skull, som Abel dödades och för tron därpå hava alla helige måst dö och många kristna få ännu bereda sig att för densamma dö. Och dock har han förblivit gällande och skall förbliva gällande, och världen måste dag efter dag av densamma fördömas. Världen skall till sist få umgälla sitt straff och bliva störtad av artikeln om rättfärdiggörelsen; hon må bli utom sig av raseri mot densamma, så skall den dock vara bestående, när världen nedstörtas i avgrundens djup. Amen.

## 2 Augusti.

*Han är försoningen för våra synder, och inte bara för våra utan också för hela världens.*

1 Joh 2:2

Det har sin djupa mening och betydelse, att jag så ivrigt uppmanar därtill att man rätt lär känna den personlige Kristus. Kristus är icke en människa, som kommer med fordringar på oss av vårt eget, utan han är fastmera en försonare, som försonar all världens syndare med Gud. Om du därför känner dig som en syndare, såsom vi alla i sanning borde känna oss, så besvär jag dig att icke föreställa dig Kristus såsom någon på regnbågen sittande domare, ty då måste du förskräckas och förtvivla, utan fatta honom i hans rätta gestalt, se och känn i honom Guds son och jungfrun Marias son! I denna gestalt förskräcker han ingen, än mindre marterar han och plågar han oss eller föraktar oss, arme syndare eller fordrar räkenskap av oss för vårt förflutna livs skull, som vi tillbragdt i ondska, utan han är den försonare, som borttagit all världens synd och utplånat den genom sitt lidande på korset.

## 3 Augusti.

*Och det kommer en tid när den som dödar er ska tro att han tjänar Gud.*

Joh 16:2

När den käre Guden tillstädjer, att jag faller, tillstädjer han blott, att jag faller i sådana synder, om vilka jag vet och förstår och känner, att de äro verkliga synder, men han tillåter icke att jag faller i sådan synd, som icke av mig kännes såsom synd, utan kanske i stället bland människor har namn av att vara stor dygd och helighet. Men det finnes ingenting som harmar Gud så mycket som att man tager synden i försvar och icke vill erkänna, att man gjort orätt. Så var fallet med Saul. De synder, som man icke vill erkänna såsom synder, begås vanligen mot den förra tavlan; de synder åter, som erkännas, begås oftast mot den senare tavlan. Mot den förra bröt Saul, mot den senare David. De människor, som fela mot den andra tavlan av de tio Guds bud kunna genom allvarlig botpredikan föras till bättring och såmedelst jämförelsevis lätt återföras till den rätta vägen, under det att de som felat mot den första tavlan antingen icke alls eller åtminstone sällan låta sig föras till rätta. De förmena sig nämligen icke hava gjort något ortät, utan i stället alldeles rätt.

#### 4 Augusti.

*Den som tror på den behöver inte fly.*

Jes 28:16

Tron är något helt annat än den fria viljan. Försök min vän, hur långt du kommer med din fria vilja vid sådana tillfällen, då peest, krig, dyr tid inträffar. Under pesttider står du förlamad av skräck, när dyr tid kommer, duger du blott att grubbla på, vad du skall kunna äta! Där har du storverken, som den fria viljan utträttar! – Tron däremot innehåller platsen av fru Domina, fru kejsarinnan, och detta även om hon är svag och ringa; hon behåller sitt huvud uprätt, intet skrämmer henne till döds. Visserligen stå väldiga makter och särskildt av lärjungarnas exempel; vågor, vind, hav alla möjliga olyckor hota dem allesammans, med döden, den ene med den andra, och vem är den, som och blekna? Men hur svag tron än månne vara, håller den dock stånd som den fasta muren, som David mot Goliath, emot synd, död och all farlighet. Djärvast strider hon visserligen om hon är stark och fullkomlig, men även den svaga tron kämpar, om hon också saknar samma mod som den förra.

#### 5 Augusti.

*Gud står i gudaförsamlingen, bland gudarna håller han dom.*

Ps 82:1

Sådan skall predikanten i Guds församling vara, att Gud genom honom skall kunna straffa ”gudarne”, han skall stå där fast och viss i sitt sinne och vara uppriktig och redbar mot alla samt tjäna församlingen utan hemlighetsmakeri mot Gud och mot människor. Här finnas väl inom predikoämbetet många biskopar och präster, men de äro icke fast ståndande, de tjäna icke Gud troget, de äro overksamma eller ock sköta de sitt kall liksom på lek. De äro lata, onyttiga präster, som icke säga rent ut för furstar och herrar i vilka laster desse leva. Några afstå därifrån, emedan de icke bry sig därom, de ligga där och sofva och snarka i stället för att sköta sin tjänst och göra ingenting, som tillhör deras ämbetsplikt. Det enda, som de duga till, är att som svin upptaga det rum, som eljes goda präster borde innehafva. Andra återigen krusa och smicka sig in hos de store och stärka de onda gudarne i deras onda väsen. Åter andra äro rädda om sitt skinn och frukta att förlora lif och egendom. Om alla dessa kan sägas, att de icke stå fast, och att de icke äro trogna mot Kristus.

#### 6 Augusti.

*Hon har gjort en god gärning mot mig.*

Matt 26:10

Vi lära, att det är en så hg och stor och härlig gärning att försona människorna med Gud, utplåna deras synder och omvända dem, att ingen annan än Kristus Guds son, har kunnat göra detta. Försoningen är egentligen den ende sanne Gudens härliga, allenastående, oförlitliga gärning, genom vilken han bevisat oss sin nåd, och i jämförelse därmed äro våra visat oss sin nåd, och i jämförelse därmed äro våra verk intet och duga till intet. Men icke hafva vi därmed sagt eller lärt, att goda gärningar skulle vara af intet värde. Tvärtom skulle jag icke vilja för all världens goda bortgifva en enda af mina predikningar eller en enda af mina undervisningstimmar eller skrifter eller ett enda af mina Fader vår eller hvilken annan ringa gärning som helst, som jag gjort eller kan komma att göra. Ja jag aktar allt detta högre än det lekamliga lifvet, om hvilket det dock är sagdt, att det är oss kärare än hela världen. Om jag har utfört en god gärning, så är det Gud, som gjort densamma i och genom mig. Och har Gud gjort den, och är den ett Guds verk, så är hela världen ett intet mot Gud och hans verk. Ehuru jag nu ingalunda kan blifva frälst genom sådana gärningar, så är dock den goda gärningen skedd till Guds ära och pris samt min nästa till nytta och gagn, och sådant kan hvarken betalas eller jämföras med världsligt guld.

## 7 Augusti.

*Av trädet med kunskap om gott och ont ska du inte äta. Den som äter mitt kött och dricker mitt blod har evigt liv.*

1 Mos 2:17; Joh 6:54

Af det färska trädet komma synd och död; af det torra rättfärdighet och lif. För den skull heter det: ät icke af det färska trädet, ty du dör i sådant all, utan ät af det torra, om du vill lefva. Du vill ju hafva ett ljufligt träd att äta af; jag vill visa dig ett, så fullsatt med frukter, att du aldrig kan ät upp dem alla. Men lika svårt, som det var för dig afhålla dig från det färska trädet, lika svårt är det att njuta och äta af det torra. Det förra syntes dig fullt af lif och lust och allt godt; men det senare bär prägeln af död, lidande, bedröfvelse. Emedan det ena af dessa träd är grönskande, det andra torrt, så ligger det så djupt inrodadt i det mänskliga hjärtat att söka lifvet, där döden bor, men att fly bort från lifvet och mena det verkliga lifvet vara död.

## 8 Augusti.

*Herrens vittnesbörd är sant, det ger vishet åt enkla människor.*

Ps 19:8

Bibeln eller den heliga skrift är ingen bok, som kan förstås genom förnufted eller den mänskliga visdomen. Det rättslärdes och diktarnes verk hafva förnuftet att tacka för sin tillkomst och kunna därför af förnuftet fattas och förstås, men så är icke fallet med Moses och profeterna, dessa grunda sig hvarken på förnuft eller mänsklig visdom. Den som fördristar sig att med förnufted fatta Moses och profeterna eller mästra och granska skriften, huru denna passar tillsammans därmed, han kommer snarligen till korta. Ty Moses och profeterna äro sådana lärare, att de göra de vise och kloke till narrar och förblinda det mänskliga förnuftet, om man annars fattar dem med tron. Och där så icke sker, där stöter man sig och förargar sig öfver dem eller kämpar mot dem. Därför är intet annat möjligt än att den som vill förstå och fatta skriften, han måste bli en dåre, och att den som vill vara klok och mästra den, hur den rimmar sig och passar till förnuftet, han är förlorad och måste vara en oduglig lärjunge.

## 9 Augusti.

*För jag lever och ni ska leva.*

Joh 14:19

Jesus Kristus är uppstånden från de döda, men det fordras en stark och fast tro för att fatta detta led i andra artikeln med full visshet. Må vi därför väl lägga märke till dessa ord: *Kristus är uppstånden från de döda* och likasom skriva dem med så stora bokstäfver, att hvarje bokstaf är som ett torn ja som himmel och jord, så att vi icke kunna se och höra och tänka och veta något annat än dessa trosartikel. Trodde vi den, skulle vi lefva väl och dö väl. Ty Kristus har icke för sin person allenast öfvervunnit döden och uppstått från de döda, utan vi måste foga det ena vid det andra och minnas, att detta gäller äfven oss, att äfven vi äro inbegripna i detta ”uppstånden.” Äfven vi skola uppst”i och genom detsamma för att med honom evig lefva.

## 10 Augusti

*Och gav dem makt att driva ut orena andar.*

Matt 10:1

Det må vara sant, att djävulen låter sig ses och afhöras än på ett, än på ett annat sätt, men bed du och åkalla Gud och låt sedan djävulen väsnas och dundra så mycket han vill, du kan dock vara lugn för honom. Säg honom rakt i ögonen och frimodigt: "Du är och förblir en djäfvul, men jag är en kristen och har en starkare herre än du är, lämna mig därför i fred." Ofta har det händt mig, att han ställt till buller i mitt hus och velat skrämma mig, men då har jag öfvertänkt min kallelse av Gud och sagt: "Jag vet att Gud har satt mig till herre i mitt hus. Om du kanske har en högre kallelse än jag att här råda, så stanna i sådant fall. Men jag vet, att du här har intet att skaffa, du tillhör en annan ort, nämligen helvetets afgrund." Sedan har jag åter somnat in och låtit honom rasa, väl vetande, att han icke kan göra mig något ondt.

## 11 Augusti.

*Jag har inte dragit mig undan från att vara en herde som följer dig, och inte längtat efter fördärvets dag. Du vet själv att det som kom över mina läppar sades inför ditt ansikte.*

Hvar och en som tillhör predikoämbetet får komma ihåg, att djäfvul och värld icke skola underlåta att bereda honom anfäktelser. Om du säger sanningen rent ut, blir världen alldeles ursinnig och börjar att förbanna och fördöma och förfölja dig, då måste lida hån och bespottelse. Kan blott världen draga svärdet emot dig, skall hon aldrig underlåta det, och djävulen skall med rätt mästarekonst härvid vara henne behjälplig samt inskjuta i ditt hjärta sådana giftiga eldspilar att det skall vara nära att försmälta. När du nu känner sådan anfäktning och när världen förföljer dig med sina förbannelser och därtill bespottar och förhånar dig och djävulen plågar dig, hvad skall du då göra? Skall tilläventyrs bli otålig, lämna ditt ämbete, knota och klaga? Nej, du skall hafva tålmod, förbida, vara frimodig och säga så: Nu väl, jag vet att min Herre Kristus har sagt på förhand: "I skolen få gråta och jämra", men han har ock tillagt: "En liten tid, och er sorg skall vändas i glädje." Har han nu icke bedragit mig med avseende på "en liten tid", under vilken jag icke får se honom, utan måste gråta och jämra, skall han ej heller bedraga mig i hvad han sagt om det andra, då åter skall jag se honom och mitt hjärta glädjas.

## 12 Augusti.

*Vi hävdar nämligen att människan förklaras rättfärdig genom tro, utan laggärningar.*

Rom 3:28

Så högt som himmelen är öfver jorden, så långt är äfven lagen skild från rättfärdiggörelsen. I avseende på denna får man icke lära eller tala eller tänka något annat än hvad ordet om nåden i Kristus förkunnar. *Lagen kan intet tjäna eller hjälpa till den rättfärdighets vinnande, som gäller inför Gud, ja icke det allra minsta. Om den blifver rätt förstådd, krossar den hjärtat och bringar människan till förtviflan; blifver den åter icke rätt förstådd, alstrar den skrytmeri. Och på ett likartadt sätt förhåler det sig med evangelium: Om det orätt förstås, gör det människorna säkra och råa, om det ärtt förstås och tros, gör det dem fromma och gudfruktiga.*

### 13 Augusti.

*Herodes hade hört Johannes och rättade sig i mycket efter honom och hörde honom gärna.*

Mark 6:20

Bland furstar, adel, borgare och bönder finnas många, som gärna höra prästernas predikningar, blott de slippa undan att träffas däraf. Men så snart de känna sig träffade, är det slut med vänskapen, är det slut med vänskapen. De kunna väl fördraga, att man bestraffar andra, men att man angriper dem själfva såsom Johannes gjorde med Herodes, det tåla de icke på några villkor. De mäktiga junkrarna i var städer säga: "Man skall icke håll blott mot menige man." På samma sätt hörde även Herodes gärna på Johanne, så länge han blott straffade menige man. – Men att på rätt sätt höra ordet, det innebär att gärna höra sanningen, äfven då denna angriper mig själf, samt att låta sig af den bestraffas, så att man bättrar sig, likasom David, Josia, Josafat gjorde. Men de som gärna lyssna till sanningen, äfven då den vittnar emot dem, äro sällsynta fåglar här på jorden under det att de, som äflas efter att få beröm, förekomma i mycket större antal än sparfvar och korpar.

### 14 Augusti.

*Jag uppmanar dig allvarligt inför Gud och Kristus Jesus och de utvalda änglarna: ta vara på detta utan förutfattade meningar och utan att handla partiskt.*

1 Tim 5:21

De predikanter äro giftiga och farliga, som blott predika för en viss krets av människor, så att de t.ex. antingen fara ut mot de högre klasserna för att ställa sig in hos det lägre folket eller också fara ut mot folket för att stå väl med de förra. Nej Herren bjuder, att båda parterna skola höra sanningen, och att samma sanning förkunnas så väl för den ene som för den andre. *Ty en präst är hvarken någon hofman eller någon bonddräng, han är en Guds skaffare och tjänare, och för hans bud måste både herrar och tjänare böja sig.* Och om så väl de högra herrarna som menige man blifva straffade, icke blott de ena utan äfven de andra, såsom det skedde genom Herrens profeter, om så sker, kan ingendera parten klaga öfver orättvis behandling, bådadera måste lida straffet och hålla tillgodo därmed.

### 15 Augusti.

*Och hans namn är: Under, Rådgivare.*

Jes 9:6

Otrogna människor vilja icke låta sig regeras af hono som bär detta namn, utan de fly korset eller söka afvärja det med våld och komma loss därifrån; de förkasta Kristi trofasta råd, som vill gifva dem tröst och styrka genom sitt evangelium under bedröfvelsen. Vore däremot Kristi rike ett sådant, där mycket pänningar utbetaltes, och där man finge lekamlig yttre hjälp, så skulle snart den nuvarane himmelen visa sig otillräcklig, och det skulle behövas en himmel, ty hvarje människa skulle i sådant fall blifva en troende, hviket åter skulle hafva till följd, att den nuvarande himmelen blefve för trång. Ville jag blott låta min predikan åtföljas af utdelning af silfver och guld bland mina åhörare, skulle jag omvända all världens människor till rkistendomen. Men emedan Kristi rike och evangelium med sin gåfva af evigt lif därjämte lärer, att man måste för Kristi och för hans ords skull underkasta sig hån, hat, fångenskap, gissling, plågor, död, så vill ingen sluta sig därtill, och därför har vår käre Gud godt rum i sin himmel, det är nästan ingen, som tränger sig ditin.

## 16 Augusti.

*Trolöshet hatar jag, det får inte finnas hos mig.*

Ps 101:3

Skall man våga att för Guds skulde öfvergifva och skilja från sig människor, som genom sin nytta och klokhet och sitt behjärtade mod visat sig vara mycket gagneliga och inlagt stor förtjänst om ens samhälle eller hem, men som dock äro ogudaktiga sällar, så fordras det sannerligen att vara en personlighet, som duger till något mera än att äta och dricka. Det tyckes nämligen, som skulle ett land gå under och som om takbjälkarne skulle ramla ned i ett hus, om sådana människor drifvas bort. Om därför en härksare eller husbonde skall drista sig att öfvergifva och bortskilja sådana nyttiga tjänare, måste han hafva ett hjärta, modigt som ett lejons, och vara en underman i och genom Gud. Han skall kunna våga att sätta hela sitt srike och sitt hem på spel, tillitsfullt bygga allt på Gud och säga: "Välän, förrän jag tillåter Guds fiender finnas i mitt rike och i mitt hem, vill jag hellre låta alltsammans förstöras. Min tanke är denna: han som skänkt mig hem och rike, han kan nog gifva mmig ett annat sådant, och därtill ett stärke sådant, om han vill."

## 17 Augusti

*Det falska hjärtat ska bort från mig, det onda vill jag inte veta av.*

Ps 101:4

Hur lyckligt lottadt det land att prisa, där guds ord kan påräkna beskydd af en from och trogen regent! Hur måste allt där stå väl till, alla dygder och all visdom grönska och blomstra! Där konungen själf går i spetsen och griper verket an, där måste allt väl gå. Den som verkligen är i stånd härtill, han må göra sitt bästa och gå framåt i samma riktning, så mycket som han med Guds nådiga hjälp förmår. Han skall dock aldrig kunna mäta sig med David. Denne står här främst, framom alla konungar och härskare, ty han har verkat till utomordentlig välsignelse. Men hvar och en kan åtminstone vakta sig för att ansluta sig till den hop, till hvilken mördarekonungar och mördarefurstar, eller, för att tala med den andra psalmens ord, till hvilken Guds och Kristi fiender höra.

## 18 Augusti.

*Du leder mig med ditt råd och tar sedan emot mig med ära.*

Ps 73:24

Så ofta vi blifva bedröfvade och anfäktde, skola vi manligen strida mot köttet, hur uppretadt och otåligt detta än må vara under anfäktelsen. Vi skola tänka så: Jag kan icke veta, hvarför Gud har öfvergivit mig, men jag tvifvlar icke på, att den käre nådige Fadern i sitt goda visa råd styr allt så, att det till sist skall lända mig till godo och blifva till min nytta. Ehuru mitt synda kött icke kan se eller förstå sådant, utan knorrar och disputerar emot anden, måste dock detta kors öfvervinnas med tro och tålamod. Därför vill jag bära det med tålamod. Köttet är visserligen svagt, suckar, jämrar, klagar, men Gud säger: d förstår intet af allt detta, ty du är en dåre, men min vilja och mitt rådslut är, att af detta kors skall framgå stor nytta för dig.

## 19 Augusti.

*Du håller räkning på min flykts dagar. Samla mina tårar i ditt kärl, för de står i din bok.*

Ps 56:9

Sannerligen hvilken utesägligt nådig Gud hafva vi icke, som skyddar oss och som icke tillåter, att ett hår krökes på vårt huvud eller att vårt öga faller tårar. Men om så måste ske, räknar han tårarna, som våra ögon gråta. När du gråter, har han ett gyllen bäcken, en skål i vilken han uppfångar dina tårar. ”Men vilka äro dem änniskor, vilkas tårar han så noga räknar?” Svar: ”Fattiga, eländiga syndare.” – ”Vem är då han, som insamlar deras gråt.” Svar: ”Gud, alla tings skapare. O hur ofta vi borde besinna, att upplifva oss till tro, hopp kärlek, vi som hafva Guds ord, vidare många exempel på Guds stora godhet och därtill egen erfarenhet af densamma.

## 20 Augusti.

*Vad ska vi då säga? Ska vi bli kvar i synden så att nåden blir större? Verkligen inte!*

Rom 6:1, 2

Det vore ett gudlöst och oskickligt bevisnings sätt, om man ville sluta på följande sätt: *Emedan Guds nåd och barmhärtighet genom vår synd blifver beprasad, vilja vi fritt synda.* Gud vill icke höra något sådant, han föreskrifver dig inga lagar, efter hvilka du i frihet må kunna synda. Han har aldrig sagt, att han vill göra en människa godt därför att hon är en duktig syndare. Det är skillnad mellan att älska en människa för hennes synders skull och att koma den människa till hjälp när hon felat, så att hon reser sig från sitt elände. Gud hatar synden, han bjuder icke att begå synd, utan han förbjuder det i stället. Men när synden är begångnen, och syndaren står där öfvermåttan syndig, då kan och vill Gud icke, att döden för alltid skall härska öfver honom (Hesek 18:23).

## 21 Augusti.

*Se här Guds godhet och stränghet: stränghet mot dem som föll, Guds godhet mot dig om du blir kvar i hans godhet. Annars blir också du bortskuren.*

Rom 11:22

Den egenrättfärdige, som i sin förmätenhet förlitar sig på sin fromhet, kan omöjligen härigenom varda salig. Däremot behöfde icke en David eller rörfvaren på korset förtvifla för sina synders skull, likasom om de därför måste blifva fördömda. Man skall förblifva på rätt väg och vakta sig för synden. Om också å ena sidan utlofvat nåd och förlåtelse, har han dock å andra sidan aldrig lofvat, att du städse skall kunna ara säker om att alltid stå upp, när du fallit: Saul och Judas stodo icke upp igen. Det står icke i människomakt att när som helst kunna gripa guds nåd. Låtom oss därför frukta Gud, som är en Gud, som hatar både förmätenhet och förtviflan.

## 22 augusti.

*Allt är möjligt för den som tror.*

Mark 9:23

Gud kan icke göra under med en människa, som icke tror. En sådan måste förgås och kan icke undkomma döden. Men förr skola himmel och jord falla, än det skulle hända att de på Guds förströstande icke skulle räddas. – Tron verkar hos en människa, som ju annars endast är en fattig svag varelse, en så stor frimodighet, att hon kan lyfta sitt hufvud upp med dessa orden: om ock alla djäflar skulle öfverfalla mig, och därtill all världens konungar och kejsare och himmelen och jorden reste sig upp emot mig, trtor jag dock och vet, att jag skall varda bevarad. Den som tron är en härskare och om han också dör, måste han dock åter blifva lefvande: är han fattig, skall han varda rik, är han sjuk, måste han åter blifva frisk. *Om man blott smörjer lifvets kärra med tro, går det lätt att köra fram hela litsforan.*

## 23 Augusti.

*Vi predikar inte oss själva, utan Jesus Kristus som Herren.*

2 Kor 4:5

De gudfruktiga människorna veta icke af någonting på jorden, så dyrbart som Herrens namn, vilket de lofva och predika och bekänna inför människorna såsom varande det enda mäktiga, visa, heliga, goda, fromma och rättfärdiga, som finnes. Sitt eget namn däremot prisa de och berömma de alls icke. De äro nöjda, äfven om deras namn är en vidrig lukt för hvar man, blott Guds namn må undfå lof och pris och tacksägelse i himmel och på jord. – Det är nu lätt att tala om allt detta, men det är svårt att handla därefter. Ty det är för människan högeligen svårt att ltåa sig frångå sitt namns ära både i denna och i den tillkommande världen och att blifva till intet inför Gud och inför alla människor. Och dock, om detta icke sker, kan Herrens namn icke af oss vardas förhärligadt här på jorden, ej heller skall man i himmelen kunna tacka honom.

## 24 Augusti.

*Jag har inget på mitt samvete, men det betyder inte att jag är frikänd.*

1 Kor 4:4

Din sak må vara hur rättskaffens, hur helig och oskyldig och gudomlig som hälst, så är det dock af nöden, att du handlar i Gudsfruktan och i ldmjukhet och alltjämt bäfvar för Guds dom, så att du aldrig förlitar dig på dig själf utan på Guds barmhärtighet alena. Judas Makkabeus drog ut i ett rättvist krig, men han blef slagen, och flere som haft en lika uppgift som han hafva omkommit under företag och strider, som i sig själfva varit goda och rättvisa, och detta blott därför att de icke gått till värfvet i Herrens fruktan och i tron på Guds barmhärtighet, utan endast i förtröstan på sin egen, visserligen rättvisa sak. Märk t.ex. hur det står skrifvet om Israels barn i Domarebokens 20 kapitel. Paulus säger: jag vet intet med mig; dock är jag icke därigenom rättfärdigad.

## 25 Augusti.

*Den som är svag i tron ska ni ta emot utan att döma över hans betänkligheter*

Rom 14:1

Ser du en broder, som ännu är behäftad med mycken svaghet, tänk då: Jag måste bära min broders börda och icke stöta honom från mig, så länge han bekänner Kristus. En kristen måste i sitt samvete vara en läkare, men i sitt förhållande till sina medmänniskor, i sin utvärtas lefnadsvandel vara som ett lastdjur, som bär sina bröders bördor. – Ovillkorligen måste i Kristi heliga kyrka finnas svaga medlemmar, sådana kristna öfver hvilkas handlingar vi taga anstöt, likasom i människroppen det fines icke blott ben, utan äfven ömtåligt, mjukt kött. Därför består Kristi rike både af sådana som bära och af sådana som blifva burna. Hela vårt liv är en sammanblandning af styrka och svaghet.



## 26 Augusti.

*De skingrades, eftersom de inte hade någon herde. De blev till mat åt markens alla djur när de skingrades. Mina får irrar omkring på alla berg och alla höga kullar.*

Hes 34:5-6

Evangelium med sin förkunnelse om Kristus har blifvit något så till den grad sällsynt i de flesta predikningar, att man visserligen må blifva bekymrad härför. Därför är det icke underligt, att människorna gå vilse och valfärda till andra kyrkosamfund. I, kyrkans herdar, prediken icke evangelium, såsom I borden gör det, I ären hvarken till bokstafven eller till anden, hvarken i inre eller yttre måtto till någon nytta. Därför irrar folket omkring, utan ro till kropp eller själ, men deras synd är mindre än eder, ty de skulle mycket gärna lyssna till evangelium, om I hadn lært Eder det och sedan villen predika det. Så ären I själfva orsaken därtill, att eder kyrka blifver öfvergiven. I viljen drifva fåren i in i fårahuset, men I gifven dem intet foder, och sedan måste Kristi får gå vilse på alla berg, ty Herren säger: ”de hafva ingen herde.”

## 27 Augusti.

*Ordet om korset är en dårskap för dem som gå förlorade, men för oss som blir frälsta är det en Guds kraft.*

1 Kor 1:18

den högsta vishet är och förblir att fasthålla vid den korsfäste Kristus' ringa gestalt och att icke taga anstöt däraf att man om Gud aldrig kan veta eller tänka något, som är förmera än honom som korsfäst. Ganska farligt är det däremot att förskänka sig i begrundning af Guds majestät. Äfven en ond ande kan ikläda sig det gudomliga majestätets gestalt. Men aldrig kan han framträda i den korsfästes gestalt, ty genom honom har han blifvit öfvervunnen och kastad till jorden, hvarför han ock på det häftigaste hatar korset.

## 28 Augusti.

*När en kvinna ska föda har hon det svårt, för hennes stund har kommit. Men när hon har fött barnet, minns hon inte längre smärtan i sin glädje över att en människa är född till världen. Nu har ni också det svårt, men jag ska se er igen. Då ska era hjärtan glädjas, och ingen ska ta er glädje ifrån er.*

Joh 16:21, 22

Utan födslosmärter kan icke den nya människan födas, ej heller den gamla dö. I sådana stunder tillväxer tron och kärleken till Guds ord. Vare sig att fängelse eller svärd eller pest eller död förestå, är man i det läget att kunna säga: se nu är min stund inne, jag måste hålla ut och vänta efter herren och utstå födslovåndorna, tills de är förbi. Ja det är ett stort trons verk: att kunna hålla ut, men det finns ingen annan väg, på vilken man kan komma igenom.

## 29 Augusti.

*Jag är förhärligad i dem.*

Joh 17:10

Många göra af Kristus en Moses, och detta fastän han dock icke har köpt oss med sitt blod, endast för att vara en skolmästare, som har rätt att läsa oss, hur vi skola bete oss för att kunna föra ett godt lefverne. Utan han är kommen för att själf lefva och regera i oss och vara vår Herre, som själf verkar i oss alla goda verk. Och dessa kan man endast öfva genom tro på honom. De som predika evangelium och vilja vara de yppersta, de göra ofta edast en mästare och en tjänare af Kristus, så att han ställes utanför oss och blott lär oss av hvad godt är, men de säga icke, att han äfven måste regera invärtes i oss samt vara den, som själf gör de goda gärningarne i och genom oss.

### 30 Augusti.

*Var stilla inför Herren och vänta på honom. Gräm dig inte över den som har framgång, som gör upp onda planer. Släpp vreden och lämna ilskan. Gräm dig inte, det för bara ont med sig.*

Ps 37:7, 8.

Det tillhör den rätta kristliga visheten att låta Gud råda och härska och att anbefalla allt, som tillgår orätt och som bedröfvar de trogna, i hans hand, som slutligen skall döma opartiskt och rättfärdigt öfver alla. Väl må en kristen med guds ord bestraffa synden, men icke lyfta näfven till straff och icke heller understå sig att göra något, utan att därtill hafva fått befallning af Gud. Om du är helig, vis, from, men märker, att det i många stycken går orätt till, och att det omöjligen står i din makt att göra allt krokigt rätt, så fullgör du i alla fall det arbete, som är dig anbefalldt och använd din största flit i din kallelse. Allt, som icke kan blifva regelrätt ordnadt, skall du antvarda åt honom, den käre himmelske Fadern, som är visare och starkare än du och som bättre än du kan regera kyrka, land, folk, furstadöme, hus, hem, hustru, barn.

### 31 Augusti.

*Ni har ju fått nåden att inte bara tro på Kristus utan också att lida för hans skull.*

Fil 1:29

Att för Guds ord och Kristi tros skull taga sitt kors på sig är detsamma som att frivilligt taga på sig och bära allt hat från djäfvul, värld, kött, synd, död. Man behöfver sannerligen icke uppsöka korset. Har man endast börjat att lefva ett andligt lif och att förneka sig själf, d. v. s. *förneka gärningarnas rättfärdighet och bekänna trons rättfärdighet*, så skall förvisso korset icke länge uteblifva, utan du måste nödvändigt taga det på dig, likasom Kristus måste bära det. Emedan nu skrymtare icke kunna gilla det första stycket, utan förfäktat sin egen rättfärdighet, så taga de icke allenast icke korset på sig, utan de äro själfva med om att korsfästa eller på bål bränna dem, som bära korset.